1. 6. Adsertio autem nostrae fidei haec est, ut unum deum esse dicamus neque ut gentes filium separemus neque ut Iudaei natum ex patre ante tempora et ex uirgine postea editum denegemus neque ut Sabellius patrem confundamus et uerbum, ut eundem patrem adseramus et filium, neque ut Fotinus initium fili ex uirgine disputemus neque ut Arrius plures credendo et dissimiles potestates plures deos gentili errore faciamus, quia scriptum est: *Audi Israhel, dominus deus tuus dominus unus est.* 7. Deus enim et dominus nomen magnificentiae, nomen est potestatis, sicut ipse dicit: *Dominus nomen est mihi*, et sicut alibi propheta adserit: *Dominus omnipotens nomen est ei.* Dominus ergo et deus, uel quod dominetur omnibus uel quod spectet omnia et timeatur a cunctis. 8. Si ergo unus deus, unum nomen, potestas una est trinitatis. Denique ipse dicit: *Ite, baptizate gentes in nomine patris et filii et spiritus sancti*, «in nomine» utique, non «in nominibus». 9. Ipse etiam dicit: *Ego et pater unum sumus.* *Vnum* dixit, ne fiat discretio potestatis, *sumus* addidit, ut patrem filiumque cognoscas, ut perfectus pater

сын Навин, врагов, которых он не мог победить всею мощью сильного войска, одолел звуком семи священных труб, когда признал вождя воинства небесного¹. Так и ты готовишься победить, ты, почитающий Христа, готовишься победить, ты, хранящий веру, книгу о которой попросил у меня.

4. Я бы скорее предпочел взять на себя обязанность увещания в вере, чем рассуждения о ней. В первом случае это благочестивое исповедание, а во втором — беспечная самонадеянность. Но ты не нуждаешься в увещании, и у меня нет оправданий для отказа исполнить долг благочестия. Я предприиму дерзкий труд, воспользовавшись подходящим случаем для краткого рассуждения о вере, и приведу еще больше свидетельств [из Священного Писания].

5. Из соборов же я последовал бы за тем, который, как зная победы, воздвигли триста восемнадцать епископов², по числу избранных Авраамом³, одержав победу согласной силой веры и покорив нечестивых во всем мире. Божественным мне кажется то обстоятельство, что вера была исповедана на соборе тем же самым числом людей, как и в истории примера благочестия.

Изложение веры⁴

1. 6. Утверждение нашей веры таково: мы исповедуем Единого Бога и не отделяем⁵ Сына, как отделяют язычники, и не отвергаем, как отвергают иудеи, Рожденного от Отца прежде времен, а потом Рожденного Девой; мы не смешиваем Отца и Слово и не считаем Их за Одного и Того же, подобно Савеллию⁶; не спорим

¹ См.: Ис. Нав. 5. 14; 6. 6–21.